
N.o 65 — 4 de Abril de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 5299

Designação da empreitada Tipo de procedimento Entidade adjudicatária
Valor de adjudicação

(sem IVA)
(em euros)

Construção de um espaço polivalente de natureza pedagógica na
Universidade do Minho em Azurém, Guimarães (construção
civil).

Concurso limitado s/PA . . . Sociedade de Construções
Guimar, S. A.

72 423,20

Construção do acesso exterior da Escola de Arquitectura da Uni-
versidade do Minho em Azurém, Guimarães, entrada sul.

Concurso limitado s/PA . . . Sociedade de Construções
Guimar, S. A.

37 020,79

Execução da infra-estrutura de climatização no espaço polivalente
de natureza pedagógica na Universidade do Minho em Azurém,
Guimarães.

Concurso limitado s/PA . . . FLOSEL — Instalações
Eléctricas e Hidráuli-
cas, L.da

30 121,33

Execução de trabalhos de instalação eléctrica, som e de comu-
nicações no espaço polivalente de natureza pedagógica na Uni-
versidade do Minho em Azurém, Guimarães.

Concurso limitado s/PA . . . José Ramiro & Alves, L.da 64 766,07

Execução de trabalhos para eliminação das barreiras arquitec-
tónicas nos espaços exteriores do Campus Universitário da Uni-
versidade do Minho em Gualtar, Braga.

Concurso limitado s/PA . . . FDO — Construções, S. A. 58 663,47

Conservação das coberturas dos edifícios da Universidade do
Minho em Guimarães — 1.a fase/bloco C.

Concurso limitado s/PA . . . FUSTE — Construção
Imobiliária, S. A.

92 044,02

Execução de trabalhos na Rua do Abade da Loureira — IEP Consulta prévia . . . . . . . . . . COFIL — José da Costa
Costeira & Filhos, L.da

10 301,30

Execução de trabalhos de conservação e manutenção dos postos
de transformação dos PT01, PT03; PTO4 e PTO5.

Consulta prévia . . . . . . . . . . Felisbela Carvalho Silva
Ferreira.

3 500

Implementação de um espaço para bengaleiro no novo pólo da
Biblioteca Pública de Braga.

Consulta prévia . . . . . . . . . . COFIL — José da Costa
Costeira & Filhos, L.da

2 544,13

Trabalhos de adaptação na Unidade de Investigação 3B’s de
Polímeros.

Consulta prévia . . . . . . . . . . COFIL — José da Costa
Costeira & Filhos, L.da

19 138,63

Reformulação das instalações sanitárias de deficientes no novo
pólo da Biblioteca Pública de Braga.

Consulta prévia . . . . . . . . . . MABC — Construções, L.da 319,94

Trabalhos de reabilitação das instalações sanitárias principais da
Reitoria da Universidade do Minho no Largo do Paço —
1.a fase.

Consulta prévia . . . . . . . . . . FUSTE — Construção
Imobiliária, S. A.

8 248,44

Trabalhos de conservação de percursos pedonais e outros junto
ao parque de estacionamento do Largo do Paço.

Consulta prévia . . . . . . . . . . Brás de Faria Macedo &
Filhos, L.da

24 838,60

Trabalhos de adaptação das instalações sanitárias do Campus de
Gualtar — acessibilidade das pessoas com mobilidade condi-
cionada.

Consulta prévia . . . . . . . . . . CLIAMARES, L.da . . . . . . 21 434,78

Fornecimento e aplicação de painéis isotérmicos nos espaços da
Escola de Ciências da Saúde em Gualtar.

Consulta prévia . . . . . . . . . . FUSTE — Construção
Imobiliária, S. A.

19 206,58

Reformulação dos sistemas de ventilação dos laboratórios de inves-
tigação, laboratórios pedagógicos e gabinetes do Departamento
de Engenharia Biológica.

Consulta prévia . . . . . . . . . . VENTICALOR, L.da . . . . . 17 875,49

Execução de infra-estruturas de acesso a deficientes motores no
pavilhão III da Universidade do Minho em Azurém, Guimarães.

Consulta prévia . . . . . . . . . . FUSTE — Construção
Imobiliária, S. A.

16 567,61

Construção de um quiosque (loja SAS) junto ao pavilhão des-
portivo da Universidade do Minho em Gualtar, Braga.

Consulta prévia . . . . . . . . . . FUSTE — Construção
Imobiliária, S. A.

24 940

Trabalhos de reabilitação no alçado posterior do edifício da Uni-
versidade do Minho sito na Rua do Castelo, em Braga.

Consulta prévia . . . . . . . . . . Augusto de Oliveira Fer-
reira & C.a, L.da

17 415,53

Remodelação das instalações sanitárias (senhoras) no edifício da
Reitoria, Largo do Paço.

Consulta prévia . . . . . . . . . . COFIL — José da Costa
Costeira & Filhos, L.da

12 290,69

Fornecimento e construção de passadiço de madeira na envolvente
da Escola de Ciências e no traçado pedonal de interligação
entre a zona pedagógica e a zona social/desportiva em Azurém.

Consulta prévia . . . . . . . . . . CAMOLDE, L.da . . . . . . . . 217 962

11 de Março de 2005. — O Vice-Reitor, José F. G. Mendes.

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

Serviços de Acção Social

Despacho (extracto) n.o 6890/2005 (2.a série). — Por despacho
de 15 de Março de 2005 da administradora dos Serviços de Acção
Social da Universidade Nova de Lisboa, no uso da sua competência:

José António Nabais Pires Malcato, assistente administrativo espe-
cialista do quadro de pessoal dos Serviços de Acção Social da Uni-
versidade Nova de Lisboa — nomeado, precedendo concurso, chefe
de secção do mesmo quadro de pessoal, posicionado no escalão 1,
índice 337, com efeitos a partir da data do despacho de nomeação,
ficando exonerado do anterior lugar. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

15 de Março de 2005. — A Directora de Serviços, Fátima Santos
Belo.

Faculdade de Ciências Sociais e Humanas

Despacho n.o 6891/2005 (2.a série). — Por despacho do pre-
sidente do conselho científico de 21 de Fevereiro de 2005, proferido
por delegação, foram nomeados os professores a seguir indicados
para fazerem parte do júri para apreciação do pedido de reconhe-
cimento de habilitações a nível de mestrado apresentado por Maria
Teresa Simões:

Presidente — Carlos Francisco Mafra Ceia, professor associado
com agregação da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas
da Universidade Nova de Lisboa.

Vogais:

Maria Fernanda Antunes Abreu, professora auxiliar da
Faculdade de Ciências Sociais e Humanas da Univer-
sidade Nova de Lisboa.

Helena Etelvina Carvalhão Buescu, professora catedrática
da Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa.

14 de Março de 2005. — O Director, Jorge Crespo.


